平顶山学院新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部文件
〔2020〕6号
关于加强疫情防控培训演练及相关工作
做好开学准备的通知
各防控工作专班、校属各单位：

根据河南省新冠肺炎疫情防控指挥部教育系统工作专班《关于尽快组织人员返岗进一步加强开学前新冠肺炎疫情防控工作的通知》（豫疫防教专办〔2020〕11号）精神，现就加强疫情防控培训演练，做好开学准备工作通知如下：

一、3月13日起学校中层以上干部和疫情防控相关重要岗位人员，符合返校资格的全部返回工作岗位，全力投入疫情防控和开学准备工作，其他人员根据学校工作安排，做好随时返岗准备。保卫处严格按学校校园出入管理规定审核出入手续。

二、宣传教育工作专班牵头制定习近平总书记关于疫情防控的一系列重要指示批示、省委省政府会议精神和省教育系统工作专班安排部署的学习方案，各单位组织传达贯彻落实。

三、医疗与后勤保障工作专班负责编制我校疫情防控工作指南和流程图、传染病防控消毒指南和公共卫生知识手册并安排讲解人员；教职工工作专班、学生工作专班、后勤管理处分别牵头制定培训学习方案，各单位组织落实培训学习。专题培训要做到全体教职员工、学生及后勤服务人员全覆盖，防控知识人人知、个个会。

四、医疗与后勤保障工作专班负责牵头制定各类场所人员发热处置、各场所进出人员体温检测、食堂错峰就餐等演练方案，学生工作专班、教职工工作专班及后勤管理处、保卫处全力配合，按照实战要求分类组织开展应急演练，根据演练情况进一步完善应急处置操作规程。疫情防控专题培训演练是有效防控疫情的重要环节，演练务必要充分考虑各类场所、事项、环节、人员的实际情况，分类组织实施，确保管用有效。

五、学生工作专班牵头制定学生错峰返校具体细化方案，安全保卫工作专班、医疗与后勤保障工作专班全力配合，并组织进行演练，确保学生返校流畅安全顺利。

六、教育教学工作专班要及早编排疫情防控期间课程安排，拟定作息时间，医疗与后勤保障工作专班做好对接和错峰就餐安排。

七、各相关工作专班在前期对各类人员精准摸排、“一人一案”的基础上，再督促各单位要慎之再慎动态掌握师生健康状况和行踪轨迹，以便做好返校准备。

八、医疗与后勤保障工作专班要加快推进健康观察区建设，落实医护人员及管理等工作；按要求备足全校医疗防控物资，并制定分配使用方案；按规定落实好校园各类场所的消杀毒工作。

九、各工作专班凡涉及全校性的制度、流程、告示等需要明示张贴上墙的务于开学前一周报办公室，由办公室协调宣传部、后勤管理处、保卫处及相关单位制作张贴。各单位涉及本单位的制度、流程、告示等需要明示张贴上墙的自行安排。各工作专班也要注意过程性材料的收集报送，以便及时归档保存。

开学对学校是一场大战大考，各工作专班及校属各单位要高度重视，统筹谋划、细化措施、压实责任、明确到人，提高工作效率，确保开学准备工作扎实有序。
平顶山学院新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部

2020年3月12日

	疫情防控指挥部办公室                     2020年3月12日印发

— 2 —

— 1 —

— 1 —